
 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ILARIA ALPI” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Secondaria di 1° grado                                                              

30173 VENEZIA - FAVARO VENETO Via Gobbi 13/d 
Tel. e fax 041630704 - c.f. 90092020271 – cod. mecc. VEIC83400V 

veic83400v@istruzione.it – veic83400v@pec.istruzione.it 
 

Responsabile del procedimento e dell’istruttoria: D. S.  Marco Sinatora 
 

 

 
 

 Agli atti  
 All’Albo on line 

 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico, ai sensi dell'articolo 17, lettera a, del D. Lgs. 

n. 81/2008, designa il Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione;  

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico designa il Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione anche mediante l'utilizzazione di personale di 
altre istituzioni secondo l'articolo 32, lettera b, del D. Lgs. n. 81/2018; 

VISTO l'art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, che consente la 
stipulazione di contratti a prestazioni d'opera con esperti per particolari 
attività, qualora non vi siano, all’interno dell’Amministrazione Pubblica 

di appartenenza, figure professionali disponibili e formate ad esperire 
l’incarico richiesto; 

VISTA l’urgenza di provvedere alla nomina temporanea di un RSPP di Istituto 
per la copertura del servizio fino al termine della procedura selettiva con 
la quale verrà individuato il nuovo RSPP;  

VISTO che in data 11/12/2019, con delibera n. 51 del C.d.I., è stato approvato 
il Programma Annuale 2020 con appositi stanziamenti per la 

realizzazione del Progetto Sicurezza; 
CONSIDERATO che con l’Arch. Favaretto Gloriana è attualmente in essere un contratto 

di prestazione d’opera intellettuale prot. n. 5397 del 24/05/2019, 
valevole per il periodo 01/06/2019-31/01/2020; 

CONSIDERATA la proficua collaborazione in essere con detta Arch. Favaretto Gloriana 

e la necessità di provvedere entro la fine del mese di marzo alla 
revisione completa del DVR di Istituto per porre in essere un’efficace 

servizio di protezione e prevenzione rispetto ai rischi presenti nei plessi 
scolastici dell’Istituto;  

 

 
 

 
 
 

mailto:veic83400v@istruzione.it
mailto:veic83400v@pec.istruzione.it




 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ILARIA ALPI” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Secondaria di 1° grado                                                              

30173 VENEZIA - FAVARO VENETO Via Gobbi 13/d 
Tel. e fax 041630704 - c.f. 90092020271 – cod. mecc. VEIC83400V 

veic83400v@istruzione.it – veic83400v@pec.istruzione.it 
 

Responsabile del procedimento e dell’istruttoria: D. S.  Marco Sinatora 
 

DETERMINA 

 

di procedere alla stipula di un contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’espletamento 
dell’incarico di RSPP con l’Arch. Favaretto Gloriana, per il periodo 01/02/2020 - 29/02/2020, 
per un compenso complessivo, comprensivo di qualsiasi ritenuta fiscale, di IVA e di ogni altra 

spesa, di €.300,00. Tale spesa graverà nell’Aggregato P01/02 del Programma Annuale 2019. 
 

 
 
 

 
      

 Il Dirigente Scolastico  
      Prof. Marco SINATORA 
       Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice           

   dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

 

mailto:veic83400v@istruzione.it
mailto:veic83400v@pec.istruzione.it

		2020-01-22T17:39:13+0100
	SINATORA MARCO




